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Vammaisneuvosto 

 

Aika  Torstai 12.10.2023 klo 17.30-19.30 

Paikka  Kirjaston kokoushuone / Teams 

Osallistujat Sirpa Bamberg, puheenjohtaja 
  Hanna Hedborg 
  Kristiina Kantola 
  Marja-Leena Rantanen 
  Leila Riitaoja 
  Anu Graichen, kunnanhallituksen edustaja 

Anne Mäki, varhaiskasvatusjohtaja 
  Kati Aaltonen, hallinnon suunnittelija, sihteeri 
 
Poissa Elina Leiponen 
 

 

1. Kokouksen osallistujien toteaminen 

Todetaan kokouksen osallistujat. 

2. Edellisen kokouksen muistio 

Käytiin edellisen kokouksen muistio läpi. Edelleen voi käydä lisäämässä uuden päi-
väkotihankkeen jaettuun kansioon asioita, joita haluaa otettavan hankkeessa 
huomioon. Vammaisneuvosto odottaa tulisiko Pirkanmaan hyvinvointialueen 
vammaissosiaalityön vastuuyksikön eteläisen lähijohtamisalueen palvelupääl-
likkö Kirsi Lempiäinen-Pellinen sittenkin käymään, eikä kutsu tässä vaiheessa so-
siaaliohjaajaa. Pirkanmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston ajankohtaisia 
asioita ei ollut viime kerralla, koska heidän kokouksensa ei ollut ehtinyt olla ennen 
Vesilahden vammaisneuvoston kokousta. Puheenjohtaja Sirpa Bamberg laittaa 
aloitteen puhe- ja läsnäolo-oikeudesta ensi viikolla eteenpäin. 
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3.  Pirhan vammaisneuvoston ajankohtaiset asiat 

Pirhan vammaisneuvostossa on käyty keskustelua siitä, että palvelupäällikkö 
Lempiäinen-Pellisen tulisi kiertää kunnissa, tätä asiaa viedään eteenpäin. Kaikkien 
kuntien vammaisneuvostojen yhteinen yhteistyötapaaminen on suunnitteilla. 
Kuljetuspalvelujen tilannetta käytiin jälleen läpi ja sovittiin että kootaan kuljetus-
palveluiden epäkohdat yhteen. 

4. Lausunto alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta 

Kokouksessa nostettiin esille seuraavia huomioita alueellisesta hyvinvointisuun-
nitelmasta: Vammaiset on huonosti huomioitu alueellisessa hyvinvointisuunni-
telmassa. Nyt vammaisia huomioitu vain ikäihmisten kohdalla. Miksi ei ole joko ko-
konaan omaa suunnitelmaa vammaisille tai vammaiset huomioituna jokaisessa 
eri suunnitelmassa. Myöskään erityisryhmiä ei ole huomioitu. Lisäksi nousee ky-
symys, miten suunnitelmat mahdollistetaan. 

Valmisteltiin lausuntoa alueellisesta hyvinvointisuunnitelmasta.  

5. Yhteenveto Pirhan vammaisneuvostolle vammais- ja sosiaalipalvelujen toteutu-
misesta Vesilahdella 

Taksioikeus toimii muuten, mutta vesilahtelaisena joutuu hakemaan erikseen oi-
keutta päästä Tampereelle esimerkiksi harrastamaan ja yhdistystoimintaan. Eril-
lishaku perustuu siihen että Tampere ei ole Vesilahden naapurikunta. Toisaalta,  
koska Tampereella on paljon palveluita, sinne pitäisi ehdottomasti päästä. Jos 
taksioikeus olisi Pirkanmaan hyvinvointialueen alueelle, se ratkaisisi ongelman. 
Taksimatkoja on saanut noin kerran viikossa. 

Toinen liikkumiseen liittyvä ongelma on sosiaalihuoltolain mukaiset taksi- ym 
matkat, joihin oikeus tulee tulojen mukaan, ja näin ollen tietyn tulorajan ylitty-
essä ei saa palveluja. Vammmaispalvelulain nojalla voi olla vaikea saada liikkumi-
seen tukea, koska Pirkanmaan hyvinvointialue käyttää siinä rajana henkilön ikää. 

Eli hyvin monelta ihmiseltä on lähtenyt kuljetuspalvelut pois, koska yleisen sosi-
aalihuoltopalvelun alaiset kriteerit ovat niin tiukat. 

Pirkanmaan hyvinvointialueen kautta tulee melko vähän palveluja. Toisaalta va-
laistuksen muutostöitä on saanut ihan hyvin eli vammaispalvelujen kautta on 
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onnistunut palvelut ihan hyvin. Toisaalta tilanne vaihtelee valtavasti perheittäin. 
Jotkut perheet tarvitsevat hallinto-oikeuden päätöksen saadakseen palvelut. 

Asiakkaan palvelusuunnitelma velvoittaa Pirkanmaan hyvinvointialuetta. Vam-
maispalvelujen velvollisuus olisi tehdä joka asiakkaalle palvelusuunnitelma, ja on 
herännyt epäilys, että niitä on jäänyt tekemättä. Palvelusuunnitelmaan laitetaan 
muun muassa kuntoutus. Palvelusuunnitelman suhteen viranhaltijoiden neuvon-
tavelvollisuus ei tunnu toteutuvan, sillä palvelusuunnitelmaa ei ole automaatti-
sesti tarjottu asiakkaille. 

Omaishoitajien sijaisuus onnistui hyvin ja myös muita hyviä kokemuksia on Pir-
kanmaan hyvinvointialueen toiminnasta. Omaishoitajuudet ovat myös onnistu-
neet, mutta vähän eri keinoin. Omaishoidon vapaiden vaihtamisesta palvelusete-
leihin ei ole vielä kovin paljon kokemuksia. 

6. Muut asiat 

Vammaispalveluiden aloitustiedote tuli jokaiselle asianosaille postissa, ja se oli 
hienoa. Vesilahden lapsiperheiden sosiaalityön yhteystiedot ovat nyt ajantasalla 
Pirhan sivuilla. 

Kristiina Kantola nosti esille, että Vesilahden terveyskeskus voi jäädä tyh-
jilleen ja se huomioiden, Pirkanmaalla on 400 vammaista, jotka odottavat 
asumispaikkaa, ja mitään ei ole tarjolla. Kiinteistölle voisi näin ollen löytyä 
käyttöä yhteisöllisenä asumispaikkana, joka korvaisi tehostetun palvelu-
asumisen, jota ollaan lopettamassa. 

Pirkanmaan vammaispalvelujen webinaareista vielä yksi on jäljellä, keski-
viikkona 25.10. klo 16–18 aiheena Arjen palvelujen esittely. 

 

7. Seuraavat kokoukset 

Kokous päättyi klo 19.30. 

Seuraava kokous on 16.11.2023 klo 17.30 kirjaston kokoushuoneessa / 
Teamsissa. 

 


